liberos circa annum aetatis sextum aut septimum, perinde vt Aristoteles quoque lib. 7. de republica sub extremum, de pueris septennibus demum litteras docendis praecepit. De institutione puerorum, paedagogis et progymnastis apud varias gentes, vide quae collegit Alexander ab Alex. II. 25. et ibi Tiraquellus: Iosephus Laurentius lib. 1. Polymathiae diff. XII. Io. Claudius in diatribe de nutricibus et paedagogis iam supra mihi memorata, quae eius libro de salutationibus Veterum subnexa est, Ultraiect. 1702. 12. Cangii glossarium in *proscholus*. De peregrinationibus Romanorum Academicis, lectu digna diatribe Georgii Nicolai Kriegk, edita Ienae 1704. 4. et Christianus Falsterus lib. 2. quaestio. Rom. c. 7. Exstat quoque eiusdem Kriegkii exercitatio de modis inclarescendi apud Romanos per studia litterarum et arma, Ienae 1707. 4.

III. De origine et vsu Scholarum aduersus Hobbesii c. 46. Leuiathanis singulari exercitatione disputauit D. Adam Rechenbergius, p. 487. sq. in qua quodammodo satisfactum esse videtur iis, quae aduersus scholarum et academiarum antiquitatem et vsum differuntur ab Hallensibus in tom. 1. observ. selectarum, obs. 10. et 30. De scholis veterum publicis differit *Perizonius* ad Aeliani histor. var. lib. 3. cap. 21. not. 1. De Romanorum scholis publicis et priuatis quaedam differit *Franc. Bernard. Ferrarius* III. 1. de veterum acclamationibus. De Graecorum apud Athenienses scholis insignioribus *Frieder. Lersii* disputatio Witeb. 1661. edita. Historiam ac progressus scholarum inter Christianos singulari recensuit libello *Georg. Gottfr. Keufelius*. Helmstad. 1743. 8. De schola Alexandrina catechetica vide *Io. Andr. Schmidii* praefat. ad Catechesin Andreae Hyperii Helmstadii 1704. 8. De eadem schola confer *Henr. Dodwellum* ad fragmentum Philippi Sidetae, ad calcem dissertationum in Irenaeum Oxon. 1689. 8. *Ludov. Thomasinum* de disciplina Ecclesiae T. 1. P. 1. lib. 2. c. 10. p. 210. sqq. et *Io. Georg. Michaelis* exercitationem de scholae Alexandrinae sic dictae Catecheticae origine, progressu et praecipuis doctoribus insertam Tomo primo symbol. litterar. Bremensium, pag. 195. sqq. Seriem doctorum veterum in schola Alexandrina singulari Programme expofuit *Ioan. Aug. Dittelmair*. Altorfii 1746. De scholis Episcopalibus et monasteriorum Africae, Hispaniae, Italiae, Galliae idem *Thomasinus* T. 1. p. 2. lib. 2. pag. 27. sqq. De schola Edessena et Nisibensi *Valesius* ad lib. 2. Theodori Lectoris p. 164. b. De iustitiae scholis apud Persas exstat commentatio *Georg. Nicol. Kriegk*, Ilfeldae 1720. De scholis Germanorum veterum confer *Io. Dav. Koeleri* dissertationem de veterum recentiorumque Germanorum scholis solitis et solidis. Altorfii 1725. *Io. Georg. Widemanni* orationem de scholis priscos inter Germanos non omnino incognitis. Brandenburg. 1727. 4. *Io. Christo. Cleffellii* progr. de scholis veterum Germanorum.